

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和4年度松江国道事務所管内橋梁補修工事
工事地名	島根県雲南市三刀屋町殿河内地内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 7月
2) 事務所名	松江国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3551010020	1 4) 単価適用年月	2022年 8月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	橋梁保全工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	248日間 自 令和 4年11月 1日 (当初) 至 令和 5年 7月 6日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	雲南	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 9 号	2 2) 処 分 費 等	25,900
		2 3) 公 告 日	令和 4年 7月 4日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

## 設計内訳書

工事名	令和4年度松江国道事務所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 雲南地区A 第1殿河内		式	1		11,862,653				
橋梁付属物工		式	1		7,380,900				
桁下漏水対策工		式	1		6,502,000				
伸縮装置止水(A)		箇所	2	3,251,000	6,502,000			単-1号	
橋面止水対策工		式	1		878,900				
止水シート		m	4	67,670	270,680			単-2号	
注入目地(A)		箇所	2	91,530	183,060			単-3号	
水切(A)		m	36	11,810	425,160			単-4号	
橋梁補修工		式	1		3,525,443				
補修工		式	1		2,198,083				
当板補修(A)		橋	1	507,600	507,600			単-5号	
亀裂補修(A)		m	0.04	2,859,000	114,360			単-6号	

## 設計内訳書

工事名	令和4年度松江国道事務所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
足場		m2	310	4,928	1,527,680			単-7号	
足場	安全ネット必要	掛m2	7	3,909	27,363			単-8号	
防護		m2	310	68	21,080			単-9号	
沓座モルタル補修工		式	1		279,600				
沓座モルタル補修(A)		箇所	2	139,800	279,600			単-10号	
ひび割れ補修工		式	1		177,500				
低圧注入工法 クラック処理(A)	25m未満 エポキシ樹脂注 入材 III種	構造物	1	177,500	177,500			単-11号	
断面修復工		式	1		232,200				
左官工法 断面修復(A)	1構造物当り修復延べ 体積 0.1m3 ポリマーセメント モルタル 鉄筋ケレン・鉄 筋防錆処理有	構造物	1	232,200	232,200			単-12号	
表面保護塗装工 コンクリート保護塗装(CC-B)		式	1		638,060				
下地処理		m2	80	1,221	97,680			単-13号	

## 設計内訳書

工事名	令和4年度松江国道事務所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	橋梁保全工事	数量増減	金額増減
プライマー塗布	エポキシ樹脂プライマー	m2	82	1,284	105,288				単-14号
下地調整	エポキシ樹脂パテ	m2	82	1,806	148,092				単-15号
中塗	柔軟形エポキシ樹脂塗料 中塗	m2	82	1,755	143,910				単-16号
上塗	柔軟形ふっ素樹脂塗料 上塗	m2	82	1,745	143,090				単-17号
現場塗装工		式	1		2,502				
橋梁塗装工 橋梁塗装(A)		式	1		2,502				
素地調整	1種ケレン(ブラスト処理)	m2	0.1	9,055	905				単-18号
下塗	有機ジンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	0.4	1,164	465				単-19号
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 2回	m2	0.4	1,267	506				単-20号
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	0.4	595	238				単-21号
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	0.4	970	388				単-22号
構造物撤去工		式	1		9,508				

## 設計内訳書

工事名	令和4年度松江国道事務所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工		式	1		5,344				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	0.2	26,720	5,344			単-23号	
運搬処理工		式	1		4,164				
現場発生品運搬		回	1	4,164	4,164			単-24号	
仮設工		式	1		944,300				
交通管理工		式	1		944,300				
交通誘導警備員		人日	20	15,440	308,800			単-25号	
交通誘導警備員		人日	50	12,710	635,500			単-26号	
直接工事費		式	1		11,862,653				
共通仮設費		式	1		3,952,600				
共通仮設費		式	1		254,600				
技術管理費		式	1		76,600				

## 設計内訳書

工事名	令和4年度松江国道事務所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費			式	1		金額			内-1号
						50,750			
産業廃棄物分析試験費			式	1					内-2号
						25,850			
現場環境改善費 (率計上)			式	1					
						178,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1					
						3,698,000			
純工事費			式	1					
						15,815,253			
現場管理費			式	1					
						11,010,000			
工事原価			式	1					
						98,565,678			
一般管理費等			式	1					
						13,554,322			
工事価格			式	1					
						112,120,000			
消費税相当額			式	1					
						11,212,000			
工事費計			式	1					
						123,332,000			

## 設計内訳書

工事名	令和4年度松江国道事務所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 出雲地区A 神門横断歩		式	1		3,052,110				
橋梁補修工		式	1		2,028,600				
補修工		式	1		2,028,600				
横桁取替(A)		橋	1	1,458,000	1,458,000			単-1号	
足場 (夜間)	横断歩道橋	m2	40	13,470	538,800			単-2号	
防護 (夜間)		m2	40	795	31,800			単-3号	
現場塗装工		式	1		184,146				
橋梁塗装工 橋梁塗装(A)		式	1		184,146				
素地調整	塗膜剥離剤塗布 1種 ンブリストルブラスター	m2	10	12,850	128,500			単-4号	
下塗	有機シンクリッチペイント(1層) )スプレー 横断歩道橋 塗装回数 1回	m2	12	1,351	16,212			単-5号	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 横 断歩道橋 塗装回数 2 回	m2	12	1,470	17,640			単-6号	

## 設計内訳書

工事名	令和4年度松江国道事務所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 横断歩道橋 塗装回数 1回	m2	12	690.2	8,282			単-7号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 横断歩道橋 塗装回数 1回	m2	12	1,126	13,512			単-8号	
構造物撤去工		式	1		4,164				
運搬処理工		式	1		4,164				
現場発生品運搬		回	1	4,164	4,164			単-9号	
仮設工		式	1		835,200				
交通管理工		式	1		835,200				
交通誘導警備員 (夜間)		人日	10	23,160	231,600			単-10号	
交通誘導警備員 (夜間)		人日	25	19,060	476,500			単-11号	
交通誘導警備員		人日	10	12,710	127,100			単-12号	
直接工事費		式	1		3,052,110				
共通仮設費		式	1		1,249,850				

## 設計内訳書

工事名	令和4年度松江国道事務所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		83,850				
技術管理費		式	1		25,850				
産業廃棄物分析試験費		式	1		25,850			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		58,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,166,000				
純工事費		式	1		4,301,960				
現場管理費		式	1		3,435,000				
工事原価		式	1		7,736,960				

## 設計内訳書

工事名	令和4年度松江国道事務所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 出雲地区B 湖陵横断歩		式	1		2,873,621				
橋梁補修工		式	1		1,856,784				
補修工		式	1		1,856,784				
横桁取替(B)		橋	1	1,131,000	1,131,000			単-1号	
ボルト取替	M22×110	組	16	9,699	155,184			単-2号	
足場 (夜間)	横断歩道橋	m2	40	13,470	538,800			単-3号	
防護 (夜間)		m2	40	795	31,800			単-4号	
現場塗装工		式	1		174,872				
橋梁塗装工 橋梁塗装(A)		式	1		174,872				
素地調整	塗膜剥離剤塗布 1種 ン ブリストルグラスター	m2	10	12,850	128,500			単-5号	
下塗	有機シンクリッチペイント(1層) ) スプレー 横断歩道橋 塗装回数 1回	m2	10	1,351	13,510			単-6号	

## 設計内訳書

工事名	令和4年度松江国道事務所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー横断歩道橋 塗装回数 2回	m2	10	1,470	14,700			単-7号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料スプレー淡彩横断歩道橋 塗装回数 1回	m2	10	690.2	6,902			単-8号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料スプレー淡彩横断歩道橋 塗装回数 1回	m2	10	1,126	11,260			単-9号	
構造物撤去工		式	1		6,765				
運搬処理工		式	1		6,765				
現場発生品運搬		回	1	6,765	6,765			単-10号	
仮設工		式	1		835,200				
交通管理工		式	1		835,200				
交通誘導警備員(夜間)		人日	10	23,160	231,600			単-11号	
交通誘導警備員(夜間)		人日	25	19,060	476,500			単-12号	
交通誘導警備員		人日	10	12,710	127,100			単-13号	

## 設計内訳書

工事名	令和4年度松江国道事務所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		2,873,621				
共通仮設費		式	1		1,187,850				
共通仮設費		式	1		81,850				
技術管理費		式	1		25,850				
産業廃棄物分析試験費		式	1		25,850			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		56,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,106,000				
純工事費		式	1		4,061,471				
現場管理費		式	1		3,258,000				
工事原価		式	1		7,319,471				

## 設計内訳書

工事名	令和4年度松江国道事務所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 出雲地区C 下田橋側道		式	1		676,544				
橋梁補修工		式	1		437,768				
補修工		式	1		437,768				
高力ボルト取替	S10T M22×95	組	40	2,122	84,880			単-1号	
高力ボルト取替	S10T M22×65	組	120	2,090	250,800			単-2号	
高力ボルト取替	S10T M20×50	組	6	2,030	12,180			単-3号	
高力ボルト取替	S10T M20×50(とじボルト)	組	4	2,062	8,248			単-4号	
足場		m2	20	4,025	80,500			単-5号	
防護		m2	20	58	1,160			単-6号	
現場塗装工		式	1		24,520				
橋梁塗装工 橋梁塗装(A)		式	1		24,520				
素地調整	1種ケレン プレリストルブラスター	m2	2	7,623	15,246			単-7号	

## 設計内訳書

工事名	令和4年度松江国道事務所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下塗	有機ソリッドコート(1層)スプレー塗装回数 1回	m2	2	1,351	2,702			単-8号	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー塗装回数 2回	m2	2	1,470	2,940			単-9号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料スプレー淡彩塗装回数 1回	m2	2	690.2	1,380			単-10号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料スプレー淡彩塗装回数 1回	m2	2	1,126	2,252			単-11号	
構造物撤去工		式	1		9,956				
運搬処理工		式	1		9,956				
現場発生品運搬		回	1	9,956	9,956			単-12号	
仮設工		式	1		204,300				
交通管理工		式	1		204,300				
交通誘導警備員		人日	5	15,440	77,200			単-13号	
交通誘導警備員		人日	10	12,710	127,100			単-14号	
直接工事費		式	1		676,544				

## 設計内訳書

工事名	令和4年度松江国道事務所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		312,850				
共通仮設費		式	1		43,850				
技術管理費		式	1		25,850				
産業廃棄物分析試験費		式	1		25,850			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		18,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		269,000				
純工事費		式	1		989,394				
現場管理費		式	1		796,000				
工事原価		式	1		1,785,394				

## 設計内訳書

工事名	令和4年度松江国道事務所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 出雲地区D 多伎第1横		式	1		4,958,914				
橋梁補修工		式	1		3,937,768				
補修工		式	1		3,937,768				
横桁取替(C)		橋	1	3,176,000	3,176,000			単-1号	
高力ボルト取替	S10T M22×75	組	48	2,101	100,848			単-2号	
高力ボルト取替	S10T M22×65	組	112	2,090	234,080			単-3号	
足場	横断歩道橋	m2	60	6,551	393,060			単-4号	
防護		m2	60	563	33,780			単-5号	
現場塗装工		式	1		280,856				
橋梁塗装工 橋梁塗装(A)		式	1		280,856				
素地調整	塗膜剥離剤塗布 1種 ン ブリストルフラスター	m2	15	12,850	192,750			単-6号	
下塗	有機ソノクリッチペイント(1層) ) スプレー 塗装回数 1回	m2	19	1,351	25,669			単-7号	

## 設計内訳書

工事名	令和4年度松江国道事務所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー横断歩道橋 塗装回数 2回	m2	19	1,470	27,930			単-8号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料スプレー淡彩横断歩道橋 塗装回数 1回	m2	19	690.2	13,113			単-9号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料スプレー淡彩 塗装回数 1回	m2	19	1,126	21,394			単-10号	
構造物撤去工		式	1		13,940				
運搬処理工		式	1		13,940				
現場発生品運搬		回	1	13,940	13,940			単-11号	
仮設工		式	1		726,350				
交通管理工		式	1		726,350				
交通誘導警備員		人日	10	15,440	154,400			単-12号	
交通誘導警備員		人日	45	12,710	571,950			単-13号	
直接工事費		式	1		4,958,914				

## 設計内訳書

工事名	令和4年度松江国道事務所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,956,850				
共通仮設費		式	1		109,850				
技術管理費		式	1		25,850				
産業廃棄物分析試験費		式	1		25,850			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		84,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,847,000				
純工事費		式	1		6,915,764				
現場管理費		式	1		5,433,000				
工事原価		式	1		12,348,764				

## 設計内訳書

工事名	令和4年度松江国道事務所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 出雲地区E 鶴見橋		式	1		2,265,584				
橋梁補修工		式	1		1,769,620				
補修工		式	1		1,769,620				
当板補修(B)		橋	1	1,687,000	1,687,000			単-1号	
足場		m2	20	4,071	81,420			単-2号	
防護		m2	20	60	1,200			単-3号	
現場塗装工		式	1		10,094				
橋梁塗装工 橋梁塗装(A)		式	1		10,094				
素地調整	1種ケンブリストルマスター	m2	0.8	7,623	6,098			単-4号	
下塗	有機シンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	1	1,164	1,164			単-5号	
下塗	弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 2回	m2	1	1,267	1,267			単-6号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	1	595	595			単-7号	

## 設計内訳書

工事名	令和4年度松江国道事務所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	1	970	970			単-8号	
構造物撤去工		式	1		13,720				
運搬処理工		式	1		13,720				
現場発生品運搬		回	1	13,720	13,720			単-9号	
仮設工		式	1		472,150				
交通管理工		式	1		472,150				
交通誘導警備員		人日	10	15,440	154,400			単-10号	
交通誘導警備員		人日	25	12,710	317,750			単-11号	
橋梁保全工事 越堂橋		式	1		3,507,670				
橋梁支承工		式	1		560,920				
PC橋支承工		式	1		560,920				
支承ナット締付	M16	箇所	7	15,580	109,060			単-12号	

## 設計内訳書

工事名	令和4年度松江国道事務所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
支承ナット取付	M16		箇所	8	15,590	124,720			単-13号
足場			m2	80	4,031	322,480			単-14号
防護			m2	80	58.25	4,660			単-15号
橋梁付属物工			式	1		2,474,600			
桁下漏水対策工			式	1		1,001,000			
伸縮装置止水(B)			箇所	1	1,001,000	1,001,000			単-16号
排水施設工			式	1		1,473,600			
排水管導水処理(A)			箇所	6	245,600	1,473,600			単-17号
仮設工			式	1		472,150			
交通管理工			式	1		472,150			
交通誘導警備員			人日	10	15,440	154,400			単-18号
交通誘導警備員			人日	25	12,710	317,750			単-19号

## 設計内訳書

工事名	令和4年度松江国道事務所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 雲境横断歩道橋		式	1		3,533,432				
橋梁補修工		式	1		2,598,534				
補修工		式	1		2,598,534				
横桁取替(D)		橋	1	2,002,000	2,002,000			単-20号	
ボルト取替	M22×110	組	16	9,699	155,184			単-21号	
足場	横断歩道橋	m2	70	5,753	402,710			単-22号	
防護		m2	70	552	38,640			単-23号	
現場塗装工		式	1		194,828				
橋梁塗装工 橋梁塗装(A)		式	1		194,828				
素地調整	1種ケンブリストルグラスター	m2	14	7,623	106,722			単-24号	
下塗	有機ソックリッチペイント(1層) )スプレー 塗装回数 1回	m2	19	1,351	25,669			単-25号	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 2回	m2	19	1,470	27,930			単-26号	

## 設計内訳書

工事名	令和4年度松江国道事務所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	19	690.2	13,113			単-27号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	19	1,126	21,394			単-28号	
構造物撤去工		式	1		13,720				
運搬処理工		式	1		13,720				
現場発生品運搬		回	1	13,720	13,720			単-29号	
仮設工		式	1		726,350				
交通管理工		式	1		726,350				
交通誘導警備員		人日	10	15,440	154,400			単-30号	
交通誘導警備員		人日	45	12,710	571,950			単-31号	
直接工事費		式	1		9,306,686				
共通仮設費		式	1		3,286,700				
共通仮設費		式	1		194,700				

## 設計内訳書

工事名	令和4年度松江国道事務所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費			式	1					
						51,700			
産業廃棄物分析試験費			式	1					内-1号
						51,700			
現場環境改善費 (率計上)			式	1					
						143,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1					
						3,092,000			
純工事費			式	1					
						12,593,386			
現場管理費			式	1					
						9,004,000			
工事原価			式	1					
						21,597,386			

## 設計内訳書

工事名	令和4年度松江国道事務所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 掛合地区A 掛合横断歩		式	1		5,596,087				
橋梁補修工		式	1		2,472,760				
補修工		式	1		1,897,870				
当板補修(C)		橋	1	1,381,000	1,381,000			単-1号	
主桁添接補修(A)		橋	1	168,800	168,800			単-2号	
FRPシート補修	FRPシート貼付	m2	1.3	117,400	152,620			単-3号	
足場	安全ネット必要	掛m2	50	3,909	195,450			単-4号	
ひび割れ補修工		式	1		251,370				
低圧注入工法 クック処理(A)	1構造物当り補修延べ 延長 27m エポキシ樹脂Ⅲ 種	構造物	1	172,000	172,000			単-5号	
充てん工法 クック処理(B)	20m未満 可とう性エポキシ 樹脂	構造物	1	79,370	79,370			単-6号	
断面修復工		式	1		196,800				
左官工法 断面修復(A)	0.1m3未満 ポリマーセメントモ ルタル 鉄筋ケレン・鉄筋 防錆処理有	構造物	1	196,800	196,800			単-7号	

## 設計内訳書

工事名	令和4年度松江国道事務所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表面保護工		式	1		126,720				
表面保護(A)	シリコン系	m2	11	11,520	126,720			単-8号	
現場塗装工		式	1		2,138,613				
橋梁塗装工 橋梁塗装(B)		式	1		2,138,613				
素地調整	2種ケレン	m2	129	11,880	1,532,520			単-9号	
下塗	有機シリコンクリッチェント(1層) はけ・ローラーI 塗装回数 1回	m2	129	923.4	119,118			単-10号	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー 塗装回数 2回	m2	129	1,732	223,428			単-11号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	129	826	106,554			単-12号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	129	1,217	156,993			単-13号	
構造物撤去工		式	1		4,164				
運搬処理工		式	1		4,164				
現場発生品運搬		回	1	4,164	4,164			単-14号	

## 設計内訳書

工事名	令和4年度松江国道事務所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		980,550				
交通管理工		式	1		980,550				
交通誘導警備員		人日	10	15,440	154,400			単-15号	
交通誘導警備員		人日	65	12,710	826,150			単-16号	
直接工事費		式	1		5,596,087				
共通仮設費		式	1		2,313,850				
共通仮設費		式	1		121,850				
技術管理費		式	1		25,850				
産業廃棄物分析試験費		式	1		25,850			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		96,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,192,000				
純工事費		式	1		7,909,937				



## 設計内訳書

工事名	令和4年度松江国道事務所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 雲南地区B 斐伊横断歩		式	1		2,613,663				
橋梁補修工		式	1		670,970				
補修工		式	1		534,890				
当板補修(D)		橋	1	367,200	367,200			単-1号	
橋脚補修(A)		橋	1	128,600	128,600			単-2号	
足場	安全ネット必要	掛m2	10	3,909	39,090			単-3号	
表面保護工		式	1		136,080				
表面保護(A)	シン系	m2	16	8,505	136,080			単-4号	
現場塗装工		式	1		4,903				
橋梁塗装工 橋梁塗装(A)		式	1		4,903				
素地調整	1種ケンブリストルグラスター	m2	0.4	7,623	3,049			単-5号	
下塗	有機シンクリッチペイント(1層) ) スプレー 塗装回数 1回	m2	0.4	1,351	540			単-6号	

## 設計内訳書

工事名	令和4年度松江国道事務所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー塗装回数 2回	m2	0.4	1,470	588			単-7号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料スプレー淡彩塗装回数 1回	m2	0.4	690.2	276			単-8号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料スプレー淡彩塗装回数 1回	m2	0.4	1,126	450			単-9号	
舗装工		式	1		644,400				
橋面防水工		式	1		367,129				
橋面防水	塗膜防水	m2	179	2,051	367,129			単-10号	
アスファルト舗装工 歩道舗装(A)		式	1		277,271				
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 25mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	179	1,549	277,271			単-11号	
構造物撤去工		式	1		834,890				
構造物取壊し工		式	1		771,120				
舗装版撤去	ノンスリップ°タイル t=25	m2	180	4,284	771,120			単-12号	

## 設計内訳書

工事名	令和4年度松江国道事務所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		63,770				
殻運搬	がれき類	m3	5	6,221	31,105			単-13号	
殻処分	がれき類	m3	5	5,180	25,900			単-14号	
現場発生品運搬		回	1	6,765	6,765			単-15号	
仮設工		式	1		458,500				
交通管理工		式	1		458,500				
交通誘導警備員		人日	5	15,440	77,200			単-16号	
交通誘導警備員		人日	30	12,710	381,300			単-17号	
直接工事費		式	1		2,613,663				
共通仮設費		式	1		1,102,850				
共通仮設費		式	1		77,850				
技術管理費		式	1		25,850				

## 設計内訳書

工事名	令和4年度松江国道事務所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
産業廃棄物分析試験費		式	1		25,850			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		52,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,025,000				
純工事費		式	1		3,716,513				
現場管理費		式	1		3,021,000				
工事原価		式	1		6,737,513				







# 一式当たり内訳書

産業廃棄物分析試験費

第 1号内訳書

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
産業廃棄物分析試験費(溶出試験)	鉛	検体	1	3,100	3,100			
産業廃棄物分析試験費(溶出試験)	クロム	検体	1	3,050	3,050			
産業廃棄物分析試験費(溶出試験)	PCB	検体	1	19,700	19,700			
合 計					25,850			











## 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	伸縮装置止水(A)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	3,251,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伸縮装置止水(A)		箇所	1	1,377,000	1,377,000	WYB00019	単一	27号
シーリング材	2成分形変成シリコン系	L	2.32	1,150	2,668			
プライマー	ウレタン樹脂系	k g	0.48	5,800	2,784			
漏水防止材	ゴム系発泡材 50mm×10mm	m	14.224	900	12,801.6			
止水ゴムパッキン	CR	m	8.471	54,800	464,210.8			
端部ジャバラ蓋	CR	個	2	14,400	28,800			
排水パイプ[止水ゴム付]	50A CR	m	0.3	12,500	3,750			
排水パイプ[導水用]	50A(PVC)	m	3	5,000	15,000			
排水パイプカフス	50A用(EPDM)	個	1	1,000	1,000			
排水パイプ継手管	50A用(SUS304)	個	1	4,500	4,500			
排水パイプ継手バンド	50A用(SUS304)	個	2	700	1,400			

## 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	伸縮装置止水(A)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	3,251,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
排水パイプ固定金具	50A用(SUS304)	個	3	6,700	20,100			
支持金具部材	鋼板 SS400 $3 \leq t < 12$	k g	53.2	12,020	639,464			
支持金具部材	平鋼 SS400 $12 \leq t < 25$	k g	42.8	12,020	514,456			
支持金具部材	平鋼 SS400 $3 \leq t < 12$	k g	12	12,020	144,240			
寸切ボルト	M12×40 1-UN, 1-W付	組	56	90	5,040			
ボルト	M12×40 1-UN, 1-W付	組	120	110	13,200			
計						3,250,414.4		
単価						3,251,000	円/箇所	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	止水シート		単位	m	数量		単価	67,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水シート貼付			m	1	67,670	67,670	WYB00011 単-28号	
計						67,670		
単価						67,670	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	注入目地(A)		単位	箇所	数量		単価	91,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
注入目地(A)			箇所	1	91,530	91,530	WYB00012 単-29号	
計						91,530		
単価						91,530	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	水切(A)		単位	m	数量		単価	
						1		11,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
水切設置(プラスチック面木)		m	1	11,810	11,810	WYB00015 単一 30号		
計					11,810			
単価					11,810	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	当板補修(A)	単位	橋	数量	単価	金額	単価	507,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
当板補修(A)		k g	27	17,790	480,330	WYB00023	単一	31号
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)	S 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	6	182.7	1,096.2			
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)	S 1 0 T M 2 2 × 5 5	組	6	172	1,032			
補修部材	鋼板 SM400A 3 ≤ t < 12	k g	12	1,430	17,160			
補修部材	鋼板 SM400A 25 < t ≤ 38	k g	15	529	7,935			
計						507,553.2		
単価						507,600	円/橋	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一6号	亀裂補修(A)		単位	m	数量		単価	2,859,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
亀裂補修(A)			m	1	2,859,000	2,859,000	WYB00001 単一 32号	
計						2,859,000		
単価						2,859,000	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	足場		単位	m2	数量		単価	4,928
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工(床版補強工用)		桁高1.5m以上 0.6月	m 2	1	4,603	4,603	WB431360 単一 33号	
朝顔(床版補強工用)		片側朝顔 0.6月	m 2	1	325	325	WB431370 単一 34号	
計						4,928		
単価						4,928	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		1	単価	3,909
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準		掛m2	1	3,909	3,909	WB252110 単- 35号	
計							3,909		
単価							3,909	円/掛m2	

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	防護		単位	m2	数量		1	単価	68
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
防護工 (床版補強工用)		片側朝顔 ネット張防護 0.6月		m2	1	68	68	WB431380 単- 36号	
計							68		
単価							68	円/m2	

## 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	沓座モルタル補修(A)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	139,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無収縮モルタル打設(プレミックスタイプ)		m <sup>3</sup>	0.116	1,153,000	133,748	WYB00020	単-	37号
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m <sup>2</sup>	0.344	3,699	1,272.45	CB240210		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.005	188,000	940	WB810010	単-	38号
鉄筋工 [市場単価] SD345 D13 ネジ切加工		t	0.001	1,489,000	1,489	WYB00002	単-	39号
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	4	508.2	2,032.8	CB224410		
コンクリートアンカー(本体打込式)	M12×50 メッキ品	本	4	67	268			
計					139,750.25			
単価					139,800		円/箇所	

## 1 次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	低圧注入工法 クラック処理(A)	25m未満 ポリキシ樹脂注入材 III種	単位	構造物	数量		単価	177,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(低圧注入工法)		25m未満 1kg 17kg 3個	構造物	1	177,500	177,500	WB229110 単-40号	
計						177,500		
単価						177,500	円/構造物	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	左官工法 断面修復(A)	1構造物当り修復延べ体積 0.1m3 ポリマセメントモルタル 鉄筋 ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量		単価	232,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		有り 0.1m3以上 0.1m3	構造物	1	232,200	232,200	WB229210 単-41号	
計						232,200		
単価						232,200	円/構造物	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	下地処理		単位	m2	数量		単価	1,221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理(昼間 時間的制約無 高所作業車無)			m 2	1	1,221	1,221	WYB00007 単- 42号	
計						1,221		
単価						1,221	円/m2	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	プライマー塗布	エポキシ樹脂プライマー	単位	m2	数量		単価	1,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プライマー塗布(昼間 時間的制約無 高所作業車無)			m 2	1	1,284	1,284	WYB00003 単- 43号	
計						1,284		
単価						1,284	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	下地調整	エポキシ樹脂パテ	単位	m2	数量		単価	1,806
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
エポキシ樹脂パテ(昼間 時間制約無 高所作業車無)			m2	1	1,806	1,806	WYB00004 単-44号	
計						1,806		
単価						1,806	円/m2	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	中塗	柔軟形エポキシ樹脂塗料中塗	単位	m2	数量		単価	1,755
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
柔軟性エポキシ樹脂(昼間 時間制約無 高所作業車無)			m2	1	1,755	1,755	WYB00005 単-45号	
計						1,755		
単価						1,755	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	上塗	柔軟形ふっ素樹脂塗料上塗	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	柔軟性ふっ素樹脂(昼間 時間的制約無 高所作業車無)		m 2	1	1,745	1,745	WYB00006 単- 46号	
	計					1,745		
	単価					1,745	円/m2	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	素地調整	1種ケレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理)	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理) 有り	m 2	1	9,055	9,055	WB821550 単- 47号	
	計					9,055		
	単価					9,055	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一19号	下塗	有機ソノクッチェイント(1層)スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	1,164
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 有機ソノクッチェイント(1層)スプレー	m2	1	1,164	1,164	WB821550 単一 48号		
計						1,164			
単価						1,164	円/m2		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一20号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 2回	単位	m2	数量		1	単価	1,267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m2	1	1,267	1,267	WB821550 単一 49号		
計						1,267			
単価						1,267	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	595	595	WB821550 単一 50号		
計						595			
単価						595	円/m2		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	970	970	WB821550 単一 51号		
計						970			
単価						970	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	26,720
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し		m3	1	26,720	26,720	WB824010 単- 52号
計							26,720	
単価							26,720	円/m3

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	現場発生産品運搬		単位	回	数量	1	単価	4,164
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 9.0km以下 0.1t以下		回	1	4,164	4,164	CB010410
計							4,164	
単価							4,164	円/回

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一25号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	15,440	15,440	WB010211 単一 53号	
計						15,440		
単価						15,440	円/人日	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一26号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,710	12,710	WB010212 単一 54号	
計						12,710		
単価						12,710	円/人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	伸縮装置止水(A)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	1,377,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	6.25	32,550	203,437			
橋りょう特殊工		人	25	28,245	706,125			
普通作業員		人	12.5	17,535	219,187			
諸雑費 (率+まるめ) 22%		式	1		248,251			
計					1,377,000			
単価					1,377,000	円/箇所		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	止水シート貼付	単位	m	数量	単価	金額	単価	67,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	22,785	45,570			
特殊作業員		人	8	20,895	167,160			
普通作業員		人	4	17,535	70,140			
止水シート	ポリウレタ樹脂シート 400×2.2mm	m	10	34,300	343,000			
諸雑費 (率+まるめ) 18%		式	1		50,830			
計					676,700			
単価					67,670	円/m		

### 参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	注入目地(A)		単位	箇所	数量	単価	金額	単価	91,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	50	22,785	1,139,250			
	特殊作業員		人	150	20,895	3,134,250			
	普通作業員		人	100	17,535	1,753,500			
	注入目地材	シリコーン系	m <sup>3</sup>	0.252	4,840,000	1,219,680		WYB00013	単-56号
	バックアップ材	ウレタンフォーム	m <sup>3</sup>	2.436	380,000	925,680		WYB00014	単-57号
	諸雑費(率+まるめ) 12%		式	1		980,640			
	計					9,153,000			
	単価					91,530		円/箇所	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	水切設置(プラスチック面木)	単位	m	数量	単価	金額	単価	11,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	22,785	22,785			
特殊作業員		人	2	20,895	41,790			
普通作業員		人	2	17,535	35,070			
水切材	プラスチック面木 W=45	m	10	360	3,600			
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		14,855			
計						118,100		
単価						11,810	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	当板補修(A)		単位	k g	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	5	32,550	162,750		
	橋りょう特殊工		人	15	28,245	423,675		
	普通作業員		人	5	17,535	87,675		
	諸雑費 (率+まるめ) 32%		式	1		215,700		
	計					889,800		
	単価					17,790	円/k g	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	亀裂補修(A)		単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	250	32,550	8,137,500		
	橋りょう特殊工		人	250	28,245	7,061,250		
	溶接工		人	250	23,310	5,827,500		
	諸雑費 (率+まるめ) 36%		式	1		7,563,750		
	計					28,590,000		
	単価					2,859,000	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m以上 0.6月	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場材損料		月	0.6	470	282		4,603
	橋りょう特殊工		人	0.153	28,245	4,321		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					4,603		
	単価					4,603	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	朝顔 (床版補強工用)	片側朝顔 0.6月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場材損料			月	0.3	50	15		
橋りょう特殊工			人	0.022	14,122	310		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						325		
単価						325	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価	3,909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	22,785	31,899		
	とび工		人	7.7	23,940	184,338		
	普通作業員		人	1.2	17,535	21,042		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	43,700	61,180		
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		92,441		
	計					390,900		
	単価					3,909	円/掛m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	防護工 (床版補強工用)	片側朝顔 シート張防護 0.6月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	68
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シート張防護材損料		月	0.3	42	12		
	橋りょう特殊工		人	0.004	14,122	56		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					68		
	単価					68	円/m <sup>2</sup>	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	無収縮モルタル打設(プレミックスタイプ)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	1,153,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	5	22,785	113,925			
特殊作業員		人	20	20,895	417,900			
普通作業員		人	15	17,535	263,025			
無収縮剤	セメント系 プレミックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	k g	1,875	115	215,625			
諸雑費 (率+まるめ) 18%		式	1		142,525			
計						1,153,000		
単価						1,153,000	円/m 3	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	188,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	118,000	121,540		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	66,412.5	66,412		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		48		
	計					188,000		
	単価					188,000	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	鉄筋工 [市場単価] SD345 D13 ネジ切加工	単位	t	数量	単価	金額	単価	1,489,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0.169	188,000		31,772	単- 38号	WB810010
鉄筋(ネジ切加工費)	SD345 D13 手間のみ	本	1,000	220		220,000		
計						251,772		
単価						1,489,000	円/t	

## 参考資料（１）

単一40号		ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 1kg 17kg 3個	単位	構造物	数量	単価	金額	摘要
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	1.5	22,785	34,177		
特殊作業員				人	2.4	20,895	50,148		
普通作業員				人	1.8	17,535	31,563		
注入材		エポキシ樹脂 III種		kg	1	3,280	3,280		
シーリング材		エポキシ		kg	23.29	2,160	50,306		
低圧注入器		クラック処理		個	3	360	1,080		
諸雑費（率+まるめ） 6%				式	1		6,946		
計							177,500		
単価							177,500	円/構造物	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	断面修復工 (左官工法)	有り 0.1m3以上 0.1m3	単位	構造物	数量	1	単価	232,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.3	22,785	52,405		
	特殊作業員		人	3.8	20,895	79,401		
	普通作業員		人	2.5	17,535	43,837		
	ポリマーセメントモルタル	断面修復用	m <sup>3</sup>	0.118	316,000	37,288		
	諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		19,269		
	計					232,200		
	単価					232,200	円/構造物	

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	下地処理(昼間 時間的制約無 高所作業車無)		単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	1,221
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
下地処理		昼間 時間的制約無 高所作業車無 4週8休以上		m <sup>2</sup>	1	1,221	1,221	
計							1,221	
単価							1,221	円/m <sup>2</sup>

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	プライマー塗布(昼間 時間的制約無 高所作業車無)		単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	1,284
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
プライマー塗布		昼間 時間的制約無 高所作業車無 4週8休以上		m <sup>2</sup>	1	1,284	1,284	
計							1,284	
単価							1,284	円/m <sup>2</sup>

### 参考資料 (1)

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一44号	エポキシ樹脂パテ(昼間 時間制約無 高所作業車無)		単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
					1			1,806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エポキシ樹脂パテ		昼間 時間的制約無 高所作業車無 4週8休以上	m <sup>2</sup>	1	1,806	1,806		
計						1,806		
単価						1,806	円/m <sup>2</sup>	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一45号	柔軟性エポキシ樹脂(昼間 時間制約無 高所作業車無)		単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
					1			1,755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
柔軟性エポキシ樹脂塗料中塗		昼間 時間的制約無 高所作業車無 4週8休以上	m <sup>2</sup>	1	1,755	1,755		
計						1,755		
単価						1,755	円/m <sup>2</sup>	



### 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(プラスト処理) 有り	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	9,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整 1種ケレン 制約無	m <sup>2</sup>	100	5,865	586,500			
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整研削材及びケレンかす 制約無	m <sup>2</sup>	100	3,190	319,000			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						905,500			
単価						9,055		円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一48号	塗替塗装	下塗り無し無し無し 有機ソノクラッチペイント(1層)スプレー	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価
						100	1,164
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 有機ソノクラッチ(1層)スプレー 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,164	116,400	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						116,400	
単価						1,164	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一49号	塗替塗装	下塗り無し無し無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価
						100	1,267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層)スプレー 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,267	126,700	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						126,700	
単価						1,267	円/m <sup>2</sup>

### 参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	中塗り						
		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m <sup>2</sup>	100	595	59,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						59,500		
単価						595	円/m <sup>2</sup>	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	上塗り						
		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m <sup>2</sup>	100	970	97,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						97,000		
単価						970	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	26,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	26,720	26,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						26,720		
単価						26,720	円/m 3	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-53号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15,435	15,435		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,440		
単価						15,440	円/人日	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	12,705	12,705		12,710
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					12,710		
	単価					12,710		円/人日

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術員		人	1.75	29,000	50,750		50,750
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					50,750		
	単価					50,750		円/式

## 参考資料 (2)

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-56号	注入目地材	シリコーン系	単位	m <sup>3</sup>	数量		1	単価	4,840,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
シール材		シリコーン系 プライマー含む	L	1,000	4,840	4,840,000			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						4,840,000			
単価						4,840,000	円/m <sup>3</sup>		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-57号	バックアップ材	ウレタンフォーム	単位	m <sup>3</sup>	数量		1	単価	380,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックアップ材		ウレタンフォーム	L	1,000	380	380,000			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						380,000			
単価						380,000	円/m <sup>3</sup>		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	横桁取替(A)	単位	橋	数量	単価	金額	単価	1,458,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横桁取替(A)		k g	147	8,898	1,308,006	WYB00011	単一	13号
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)	S 1 0 T M 2 2 × 5 5	組	180	172	30,960			
補修部材	KCH 250×50×4 SSC400	k g	147	809	118,923			
計						1,457,889		
単価						1,458,000	円/橋	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-2号	足場 (夜間)	横断歩道橋	単位	m2	数量		1	単価	13,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工(吊足場)		40m2 9日	m 2	1	12,520	12,520	WB473520		
朝顔(床版補強工用)		両側朝顔 0.3月	m 2	1	947	947	WB431370 単一 14号		
計						13,467			
単価						13,470	円/m2		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-3号	防護 (夜間)		単位	m2	数量		1	単価	795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護工(床版補強工用)		両側朝顔 板張防護 0.3月	m 2	1	795	795	WB431380 単一 16号		
計						795			
単価						795	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	素地調整	塗膜剥離剤塗布 1種ケレン フォリスタルプラスター	単位	m2	数量	1	単価	12,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去(横断歩道橋)		m 2	1	6,956	6,956	単一	17号
	廃材の回収・積込 昼間	時間制約無	m 2	1	1,806	1,806		
	素地調整(1種ケレン フォリスタルプラスター)		m 2	1	4,081	4,081	単一	18号
	計					12,843		
	単価					12,850	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	下塗	有機ソノクッチェイント(1層)スプレー 横断歩道橋 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	1,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機ソノクッチェイント(1層)スプレー	m2	1	1,351	1,351	WB821550 単- 19号		
計						1,351			
単価						1,351	円/m2		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 横断歩道橋 塗装回数 2回	単位	m2	数量		1	単価	1,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m2	1	1,470	1,470	WB821550 単- 20号		
計						1,470			
単価						1,470	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 横断歩道橋 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	690.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	690.2	690.2	WB821550 単一 21号		
	計					690.2			
	単価					690.2	円/m2		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 横断歩道橋 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	1,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	1,126	1,126	WB821550 単一 22号		
	計					1,126			
	単価					1,126	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	現場発生産品運搬		単位	回	数量		単価	4,164
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 9.0km以下 0.1t以下	回	1	4,164	4,164	CB010410	
	計					4,164		
	単価					4,164	円/回	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-10号	交通誘導警備員(夜間)		単位	人日	数量		単価	23,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	23,160	23,160	WB010211 単- 23号	
	計					23,160		
	単価					23,160	円/人日	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-11号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量		単価	19,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	19,060	19,060	WB010212	単-24号
	計					19,060		
	単価					19,060	円/人日	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	12,710	12,710	WB010212	単-25号
	計					12,710		
	単価					12,710	円/人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	横桁取替(A)	単位	k g	数量	単価	金額	単価	8,898
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	2.5	32,550	81,375			
橋りょう特殊工		人	7.5	28,245	211,837			
普通作業員		人	2.5	17,535	43,837			
諸雑費 (率+まるめ) 32%		式	1		107,851			
計					444,900			
単価					8,898	円/k g		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-14号	足場工 (吊足場)	40m2 9日	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.289	42,367	12,244		
	足場材損料		日	9	30.22	271		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					12,520		
	単価					12,520	円/m 2	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-15号	朝顔 (床版補強工用)	両側朝顔 0.3月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	947
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場材損料			月	0.3	50	15		
橋りょう特殊工			人	0.022	42,367	932		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						947		
単価						947	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-16号	防護工 (床版補強工用)	両側朝顔 板張防護 0.3月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護材損料			月	0.3	110	33		
橋りょう特殊工			人	0.018	42,367	762		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						795		
単価						795	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去(横断歩道橋)	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	6,956
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間	歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 時間制約無	m <sup>2</sup>	1	4,587	4,587			
塗膜剥離剤	橋梁用有機溶剤	k g	1.15	2,060	2,369			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計						6,956		
単価						6,956	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	素地調整(1種ケン プリストルア`ラスター)	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	4,081
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう塗装工				人	6.1	28,875	176,137	
スチール製ブラシ		ブリストルブラスター用		本	50	4,500	225,000	
諸雑費 (率+まるめ) 4%				式	1		6,963	
計							408,100	
単価							4,081	円/m 2

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機ソノクラッチペイント(1層)スプレー	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額
					100		1,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 有機ソノクラッチ(1層)スプレー 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,350.24	135,024	
諸雑費 (まるめ)			式	1		76	
計						135,100	
単価						1,351	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額
					100		1,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層)スプレー 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,469.72	146,972	
諸雑費 (まるめ)			式	1		28	
計						147,000	
単価						1,470	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	塗替塗装	中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 690.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装	中塗り	昼間	弱溶剤形ふっ素	スプレー淡彩	制約無	
			m <sup>2</sup>	100	690.2	69,020	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						69,020	
単価						690.2	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	塗替塗装	上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 1,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装	上塗り	昼間	弱溶剤形ふっ素	スプレー淡彩	制約無	
			m <sup>2</sup>	100	1,125.2	112,520	
諸雑費 (まるめ)			式	1		80	
計						112,600	
単価						1,126	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一23号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		23,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	23,152	23,152		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23,160		
単価						23,160	円/人日	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一24号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		19,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	19,057	19,057		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						19,060		
単価						19,060	円/人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	12,705	12,705		12,710
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					12,710		
	単価					12,710	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	横桁取替(B)	単位	橋	数量	単価	金額	単価	1,131,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横桁取替(B)		k g	114	8,898	1,014,372	WYB00011	単一	14号
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)	S 1 0 T M 2 2 × 5 5	組	140	172	24,080			
補修部材	KCH 250×50×4 SSC400	k g	114	809	92,226			
計					1,130,678			
単価					1,131,000		円/橋	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	ボルト取替	M22×110	単位	組	数量		1	単価	9,699
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ボルト取替			組	1	9,539	9,539	WYB00003 単-15号		
ボルト・ナット(M22×110)			組	1	159.5	159.5	WYB00004 単-16号		
計						9,698.5			
単価						9,699	円/組		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-3号	足場 (夜間)	横断歩道橋	単位	m2	数量		1	単価	13,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工(吊足場)		40m2 9日	m2	1	12,520	12,520	WB473520 単-17号		
朝顔(床版補強工用)		両側朝顔 0.3月	m2	1	947	947	WB431370 単-18号		
計						13,467			
単価						13,470	円/m2		

# 1 次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一4号	防護 (夜間)		単位	m2	数量		1	単価	795
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護工 (床版補強工用)	両側朝顔 板張防護 0.3月		m 2	1	795	795	WB431380 単一 19号	
	計						795		
	単価						795	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	素地調整	塗膜剥離剤塗布 1種ケレン フリストルプラスター	単位	m2	数量	1	単価	12,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去(横断歩道橋)		m 2	1	6,956	6,956	単-	20号
	廃材の回収・積込 昼間	時間制約無	m 2	1	1,806	1,806		
	素地調整(1種ケレン フリストルプラスター)		m 2	1	4,081	4,081	単-	21号
	計					12,843		
	単価					12,850	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	下塗	有機ソノクッチェイント(1層)スプレー 横断歩道橋 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	1,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機ソノクッチェイント(1層)スプレー	m2	1	1,351	1,351	WB821550 単- 22号		
計						1,351			
単価						1,351	円/m2		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 横断歩道橋 塗装回数 2回	単位	m2	数量		1	単価	1,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m2	1	1,470	1,470	WB821550 単- 23号		
計						1,470			
単価						1,470	円/m2		

## 1 次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 横断歩道橋 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	690.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	690.2	690.2	WB821550 単一 24号		
計						690.2			
単価						690.2	円/m2		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 横断歩道橋 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	1,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	1,126	1,126	WB821550 単一 25号		
計						1,126			
単価						1,126	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	現場発生産品運搬		単位	回	数量		単価	6,765
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 14.0km以下 0.1t以下	回	1	6,765	6,765	CB010410	
	計					6,765		
	単価					6,765	円/回	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-11号	交通誘導警備員(夜間)		単位	人日	数量		単価	23,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	23,160	23,160	WB010211 単-26号	
	計					23,160		
	単価					23,160	円/人日	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-12号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量		1	単価	19,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	19,060	19,060	WB010212 単-27号		
計						19,060			
単価						19,060	円/人日		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	12,710	12,710	WB010212 単-28号		
計						12,710			
単価						12,710	円/人日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	横桁取替(B)	単位	k g	数量	単価	金額	単価	8,898
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	2.5	32,550	81,375			
橋りょう特殊工		人	7.5	28,245	211,837			
普通作業員		人	2.5	17,535	43,837			
諸雑費（率+まるめ） 32%		式	1		107,851			
計					444,900			
単価					8,898	円/k g		

### 参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	ボルト取替		単位	組	数量	100	単価	9,539
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	5	32,550	162,750		
	橋りょう特殊工		人	20	28,245	564,900		
	普通作業員		人	5	17,535	87,675		
	諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1		138,575		
	計					953,900		
	単価					9,539	円/組	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	ボルト・ナット (M22×110)		単位	組	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボルト	M22×110	本	100	143	14,300		
	ナット	M22	個	100	16.5	1,650		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					15,950		
	単価					159.5	円/組	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-17号	足場工 (吊足場)	40m2 9日	単位	m 2	数量	1	単価	12,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工		人	0.289	42,367	12,244			
足場材損料		日	9	30.22	271			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					12,520			
単価					12,520	円/m 2		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-18号	朝顔 (床版補強工用)	両側朝顔 0.3月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	947
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場材損料			月	0.3	50	15		
橋りょう特殊工			人	0.022	42,367	932		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						947		
単価						947	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-19号	防護工 (床版補強工用)	両側朝顔 板張防護 0.3月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護材損料			月	0.3	110	33		
橋りょう特殊工			人	0.018	42,367	762		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						795		
単価						795	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去(横断歩道橋)	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	6,956
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間	歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 時間制約無	m <sup>2</sup>	1	4,587	4,587			
塗膜剥離剤	橋梁用有機溶剤	k g	1.15	2,060	2,369			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計						6,956		
単価						6,956	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	素地調整(1種ケン プリストルアスタ-)	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	4,081
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう塗装工		人	6.1	28,875	176,137			
スチール製ブラシ	ブリストルブラスター用	本	50	4,500	225,000			
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		6,963			
計					408,100			
単価					4,081	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機ソノクラッチペイント(1層)スプレー	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価
					100		1,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 有機ソノクラッチ(1層)スプレー 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,350.24	135,024	
諸雑費 (まるめ)			式	1		76	
計						135,100	
単価						1,351	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価
					100		1,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層)スプレー 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,469.72	146,972	
諸雑費 (まるめ)			式	1		28	
計						147,000	
単価						1,470	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	塗替塗装	中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 690.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装	中塗り	昼間	弱溶剤形ふっ素	スプレー淡彩	制約無	
			m <sup>2</sup>	100	690.2	69,020	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						69,020	
単価						690.2	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	塗替塗装	上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 1,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装	上塗り	昼間	弱溶剤形ふっ素	スプレー淡彩	制約無	
			m <sup>2</sup>	100	1,125.2	112,520	
諸雑費（まるめ）			式	1		80	
計						112,600	
単価						1,126	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-26号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		23,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	23,152	23,152		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23,160		
単価						23,160	円/人日	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-27号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		19,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	19,057	19,057		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						19,060		
単価						19,060	円/人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	12,705	12,705		12,710
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					12,710		
	単価					12,710	円/人日	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	高力ボルト取替	S10T M22×95	単位	組	数量		単価	2,122
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高力ボルト取替			組	1	1,907	1,907	WYB00010 単一 15号	
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 9 5	組	1	215	215		
計						2,122		
単価						2,122	円/組	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	高力ボルト取替	S10T M22×65	単位	組	数量		単価	2,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高力ボルト取替			組	1	1,907	1,907	WYB00012 単一 15号	
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	1	182.7	182.7		
計						2,089.7		
単価						2,090	円/組	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	高力ボルト取替	S10T M20×50	単位	組	数量		1	単価	2,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高力ボルト取替			組	1	1,907	1,907	WYB00011 単- 15号		
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 0 × 5 0	組	1	122.5	122.5			
計						2,029.5			
単価						2,030	円/組		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	高力ボルト取替	S10T M20×50(とじボルト)	単位	組	数量		1	単価	2,062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高力ボルト取替			組	1	1,907	1,907	WYB00009 単- 15号		
高力ボルト		S10T M20×50(とじボルト)	組	1	155	155			
計						2,062			
単価						2,062	円/組		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	足場		単位	m2	数量		1	単価	4,025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工 (床版補強工用)		桁高1.5m未満 0.1月	m 2	1	3,713	3,713	WB431360		
朝顔 (床版補強工用)		片側朝顔 0.1月	m 2	1	312	312	WB431370		
計						4,025			
単価						4,025	円/m2		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	防護		単位	m2	数量		1	単価	58
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護工 (床版補強工用)		片側朝顔 ｼｰﾄ張防護 0.1月	m 2	1	58	58	WB431380		
計						58			
単価						58	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	素地調整	1種ケレン プリストルマスター	単位	m2	数量		単価	7,623
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
素地調整(塗膜剥離剤無し 1種ケレン プリストルマスター)			m2	1	7,623	7,623	WYB00005 単- 19号	
計						7,623		
単価						7,623	円/m2	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	下塗	有機シンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	1,351
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装			m2	1	1,351	1,351	WB821550 単- 20号	
計						1,351		
単価						1,351	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 2回	単位	m2	数量		1	単価	1,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m2	1	1,470	1,470	WB821550 単- 21号		
	計					1,470			
	単価					1,470	円/m2		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	690.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	1	690.2	690.2	WB821550 単- 22号		
	計					690.2			
	単価					690.2	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	1,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	1	1,126	1,126	WB821550 単- 23号		
計						1,126			
単価						1,126	円/m2		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	現場発生産品運搬		単位	回	数量		1	単価	9,956
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 20.0km以下 0.1t以下	回	1	9,956	9,956	CB010410		
計						9,956			
単価						9,956	円/回		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,440	15,440	WB010211 単-24号	
計						15,440		
単価						15,440	円/人日	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,710	12,710	WB010212 単-25号	
計						12,710		
単価						12,710	円/人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	高力ボルト取替	単位	組	数量	単価	金額	単価	1,907
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	1	32,550	32,550			
橋りょう特殊工		人	4	28,245	112,980			
普通作業員		人	1	17,535	17,535			
諸雑費 (率+まるめ) 17%		式	1		27,635			
計					190,700			
単価					1,907		円/組	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m未満 0.1月	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場材損料		月	0.1	425	42			
橋りょう特殊工		人	0.13	28,245	3,671			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					3,713			
単価					3,713	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	朝顔 (床版補強工用)	片側朝顔 0.1月	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	312
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	足場材損料		月	0.05	50		2		
	橋りょう特殊工		人	0.022	14,122		310		
	諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
	計						312		
	単価						312	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	防護工 (床版補強工用)	片側朝顔 シート張防護 0.1月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	58
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シート張防護材損料		月	0.05	42	2		
	橋りょう特殊工		人	0.004	14,122	56		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					58		
	単価					58	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	素地調整(塗膜剥離剤無し 1種ケレンフ *リストル*ラスター)	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	7,623
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう塗装工				人	10.4	28,875	300,300	
スチール製ブラシ		ブリストルラスター用		本	100	4,500	450,000	
諸雑費 (率+まるめ) 4%				式	1		12,000	
計							762,300	
単価							7,623	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機ソノクラッチペイント(1層)スプレー	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価
					100		1,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 有機ソノクラッチ(1層)スプレー 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,350.24	135,024	
諸雑費 (まるめ)			式	1		76	
計						135,100	
単価						1,351	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価
					100		1,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層)スプレー 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,469.72	146,972	
諸雑費 (まるめ)			式	1		28	
計						147,000	
単価						1,470	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	塗替塗装	中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額
					100		690.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m <sup>2</sup>	100	690.2	69,020	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						69,020	
単価						690.2	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	塗替塗装	上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額
					100		1,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,125.2	112,520	
諸雑費 (まるめ)			式	1		80	
計						112,600	
単価						1,126	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一24号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15,435	15,435		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,440		
単価						15,440	円/人日	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一25号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,705	12,705		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,710		
単価						12,710	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	横桁取替(C)	単位	橋	数量	単価	金額	単価	3,176,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横桁取替(C)		k g	390	7,118	2,776,020	WYB00010	単一	14号
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)	S 1 0 T M 2 2 × 5 5	組	486	172	83,592			
補修部材	KCH 250×50×4 SSC400	k g	390	809	315,510			
計					3,175,122			
単価					3,176,000		円/橋	

## 1次単価表

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	高力ボルト取替	S10T M22×75	単位	組	数量	1	単価	2,101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高力ボルト取替			組	1	1,907	1,907	WYB00014 単- 15号	
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 7 5	組	1	193.5	193.5		
計						2,100.5		
単価						2,101	円/組	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	高力ボルト取替	S10T M22×65	単位	組	数量	1	単価	2,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高力ボルト取替			組	1	1,907	1,907	WYB00008 単- 15号	
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	1	182.7	182.7		
計						2,089.7		
単価						2,090	円/組	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一4号	足場	横断歩道橋	単位	m2	数量		1	単価	6,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工（吊足場）		60m2 16日	m 2	1	5,905	5,905	WB473520 単一 16号		
朝顔（床版補強工用）		両側朝顔 0.5月	m 2	1	646	646	WB431370 単一 17号		
計						6,551			
単価						6,551	円/m2		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一5号	防護		単位	m2	数量		1	単価	563
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護工（床版補強工用）		両側朝顔 板張防護 0.5月	m 2	1	563	563	WB431380 単一 18号		
計						563			
単価						563	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	素地調整	塗膜剥離剤塗布 1種ケレン フリストルプラスター	単位	m2	数量	1	単価	12,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去(横断歩道橋)			m 2	1	6,956	6,956	WYB00001 単一 19号	
廃材の回収・積込 昼間		時間制約無	m 2	1	1,806	1,806		
素地調整(1種ケレン フリストルプラスター)			m 2	1	4,081	4,081	WYB00002 単一 20号	
計						12,843		
単価						12,850	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	下塗	有機ソノクッチェイント(1層)スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機ソノクッチェイント(1層)スプレー	m2	1	1,351	1,351	WB821550 単一 21号	
計						1,351		
単価						1,351	円/m2	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 横断歩道橋 塗装回数 2回	単位	m2	数量	1	単価	1,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m2	1	1,470	1,470	WB821550 単一 22号	
計						1,470		
単価						1,470	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 横断歩道橋 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	690.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	690.2	690.2	WB821550 単一 23号		
	計					690.2			
	単価					690.2	円/m2		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	1,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	1,126	1,126	WB821550 単一 24号		
	計					1,126			
	単価					1,126	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	現場発生産品運搬		単位	回	数量		単価	13,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 27.0km以下 0.1t超0.2t以下	回	1	13,940	13,940	CB010410	
計						13,940		
単価						13,940	円/回	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,440	15,440	WB010211 単- 25号	
計						15,440		
単価						15,440	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	12,710	12,710	12,710	WB010212 単-26号
	計						12,710	
	単価						12,710	円/人日

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	横桁取替(C)	単位	k g	数量	単価	金額	単価	7,118
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役	人		2	32,550		65,100	
	橋りょう特殊工	人		6	28,245		169,470	
	普通作業員	人		2	17,535		35,070	
	諸雑費 (率+まるめ) 32%	式		1			86,260	
	計						355,900	
	単価						7,118	円/k g

### 参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	高力ボルト取替	単位	組	数量	単価	金額	単価	1,907
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	1	32,550	32,550			
橋りょう特殊工		人	4	28,245	112,980			
普通作業員		人	1	17,535	17,535			
諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1		27,635			
計					190,700			
単価					1,907	円/組		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	足場工 (吊足場)	60m2 16日	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	5,905
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工		人	0.198	28,245	5,592			
足場材損料		日	16	19.62	313			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					5,905			
単価					5,905	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	朝顔 (床版補強工用)	両側朝顔 0.5月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	646
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場材損料		月	0.5	50	25			
橋りょう特殊工		人	0.022	28,245	621			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					646			
単価					646	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	防護工 (床版補強工用)	両側朝顔 板張防護 0.5月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	563
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護材損料			月	0.5	110	55		
橋りょう特殊工			人	0.018	28,245	508		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						563		
単価						563	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去(横断歩道橋)	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	6,956
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間	歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 時間制約無	m <sup>2</sup>	1	4,587	4,587			
塗膜剥離剤	橋梁用有機溶剤	k g	1.15	2,060	2,369			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計						6,956		
単価						6,956	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	素地調整(1種ケン プリストルプラスター)	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	4,081
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう塗装工				人	6.1	28,875	176,137	
スチール製ブラシ		ブリストルプラスター用		本	50	4,500	225,000	
諸雑費 (率+まるめ) 4%				式	1		6,963	
計							408,100	
単価							4,081	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機ソノクラッチペイント(1層)スプレー	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	1,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 有機ソノクラッチ(1層)スプレー 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,350.24	135,024		
諸雑費 (まるめ)			式	1		76		
計						135,100		
単価						1,351	円/m <sup>2</sup>	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	1,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層)スプレー 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,469.72	146,972		
諸雑費 (まるめ)			式	1		28		
計						147,000		
単価						1,470	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	塗替塗装	中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価
					100		690.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m <sup>2</sup>	100	690.2	69,020	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						69,020	
単価						690.2	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	塗替塗装	上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価
					100		1,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,125.2	112,520	
諸雑費（まるめ）			式	1		80	
計						112,600	
単価						1,126	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15,435	15,435		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,440		
単価						15,440	円/人日	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,705	12,705		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,710		
単価						12,710	円/人日	

## 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	当板補修(B)	単位	橋	数量	単価	金額	単価	1,687,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
当板補修(B)		k g	108	14,230	1,536,840	WYB00021	単一	32号
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)	S 1 0 T M 2 2 × 8 0	組	15	199	2,985			
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)	S 1 0 T M 2 0 × 7 5	組	30	146	4,380			
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)	S 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	16	182.7	2,923.2			
補修部材	L130×130×9 SS400	k g	35	706	24,710			
補修部材	鋼板 SS400 3≦t<12	k g	73	1,570	114,610			
計						1,686,448.2		
単価						1,687,000	円/橋	

## 1次単価表

単一2号		足場	単位	m2	数量	1	単価	4,071
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工 (床版補強工用)		桁高1.5m未満 0.2月	m 2	1	3,756	3,756	WB431360 単一 33号	
朝顔 (床版補強工用)		片側朝顔 0.2月	m 2	1	315	315	WB431370 単一 34号	
計						4,071		
単価						4,071	円/m2	

単一3号		防護	単位	m2	数量	1	単価	60
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護工 (床版補強工用)		片側朝顔 ヲト張防護 0.2月	m 2	1	60	60	WB431380 単一 35号	
計						60		
単価						60	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一4号	素地調整	1種ケレン プリストルマスター	単位	m2	数量		単価	7,623
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
素地調整(塗膜剥離剤無し 1種ケレン プリストルマスター)			m 2	1	7,623	7,623	WYB00001 単一 36号	
計						7,623		
単価						7,623	円/m2	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一5号	下塗	有機ソノクリッチェイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	1,164
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 有機ソノクリッチェイント(1層) スプレー	m 2	1	1,164	1,164	WB821550 単一 37号	
計						1,164		
単価						1,164	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一6号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 2回	単位	m2	数量		1	単価	1,267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m2	1	1,267	1,267	WB821550 単一 38号		
	計					1,267			
	単価					1,267	円/m2		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	1	595	595	WB821550 単一 39号		
	計					595			
	単価					595	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	1	970	970	WB821550 単- 40号		
計						970			
単価						970	円/m2		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	現場発生産品運搬		単位	回	数量		1	単価	13,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 27.0k m以下 0.1t以下	回	1	13,720	13,720	CB010410		
計						13,720			
単価						13,720	円/回		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	15,440	15,440	WB010211 単-41号	
計						15,440		
単価						15,440	円/人日	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,710	12,710	WB010212 単-42号	
計						12,710		
単価						12,710	円/人日	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	支承ナット締付	M16	単位	箇所	数量		単価	
						1		15,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承ナット締付			箇所	1	15,580	15,580	WYB00002 単- 43号	
計						15,580		
単価						15,580	円/箇所	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	支承ナット取付	M16	単位	箇所	数量		単価	
						1		15,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承ナット取付			箇所	1	15,580	15,580	WYB00006 単- 44号	
ナット		M16	本	1	6.9	6.9		
計						15,586.9		
単価						15,590	円/箇所	

## 1 次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	足場	単位	m2	数量	単価	金額	単価	4,031
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	足場工 (床版補強工用)		桁高1.5m未満 0.1月	m 2	70	3,713	259,910	WB431360 単一 45号
	足場工 (床版補強工用)		桁高1.5m未満 0.2月	m 2	10	3,756	37,560	WB431360 単一 33号
	朝顔 (床版補強工用)		片側朝顔 0.1月	m 2	70	312	21,840	WB431370 単一 46号
	朝顔 (床版補強工用)		片側朝顔 0.2月	m 2	10	315	3,150	WB431370 単一 34号
	計						322,460	
	単価						4,031	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	防護		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	防護工 (床版補強工用)	片側朝顔 シト張防護 0.1月	m 2	70	58	4,060		WB431380 単一 47号
	防護工 (床版補強工用)	片側朝顔 シト張防護 0.2月	m 2	10	60	600		WB431380 単一 35号
	計					4,660		
	単価					58.25		円/m2

## 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	伸縮装置止水(B)		単位	箇所	数量		単価	1,001,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮装置止水(B)			箇所	1	881,300	881,300	WYB00010 単-48号	
乾式止水材		標準ウェブ遊間50mm	m	0.371	900	333.9		
止水ゴムパッキン		CR	m	0.485	54,800	26,578		
端部ジャバラ蓋		CR	個	2	14,400	28,800		
排水パイプ[止水ゴム付]		50A(CR)	m	0.3	12,500	3,750		
排水パイプ[導水用]		50A(PVC)	m	3	5,000	15,000		
排水パイプカフス		50A用(EPDM)	個	1	1,000	1,000		
排水パイプ継手管		50A用(SUS304)	個	1	4,500	4,500		
排水パイプ継手バンド		50A用(SUS304)	個	2	700	1,400		
排水パイプ固定金具		50A用(SUS304)	個	3	6,700	20,100		
支持金具部材		鋼板 SS400 3≦t<12	k g	5	1,900	9,500		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	伸縮装置止水(B)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	1,001,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
支持金具部材	平鋼 SS400 3≦t<12	k g	3	1,900	5,700			
ボルト	M12×40 1-UN, 1-W付	組	3	140	420			
コンクリートアンカー	M12×100 1-UN, 1-大型W付	組	5	430	2,150			
計						1,000,531.9		
単価						1,001,000	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	排水管導水処理(A)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	245,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
排水受け設置		箇所	1	193,700	193,700	WYB00020	単-49号	
排水受け	SUS304 t=3mm	個	1	51,000	51,000			
硬質塩化ビニル管	一般管 VP-40	m	1	282	282			
コンクリートアンカー	M6 SUS304	本	4	150	600			
計					245,582			
単価					245,600	円/箇所		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,440	15,440	WB010211 単-41号	
計						15,440		
単価						15,440	円/人日	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,710	12,710	WB010212 単-42号	
計						12,710		
単価						12,710	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	横桁取替(D)		単位	橋	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	2,002,000
	横桁取替(D)							WYB00013
			k g	247	7,118	1,758,146		単- 50号
	摩擦接合用高力ボルト (トルシア)	S 1 0 T M 2 2 × 5 5						
			組	270	172	46,440		
	補修部材	KCH 300×50×50×4 SSC400						
			k g	247	798	197,106		
	計					2,001,692		
	単価					2,002,000		円/橋

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一21号	ボルト取替	M22×110	単位	組	数量		1	単価	9,699
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ボルト取替			組	1	9,539	9,539	WYB00003 単一 51号		
ボルト・ナット(M22×110)			組	1	159.5	159.5	WYB00004 単一 52号		
計						9,698.5			
単価						9,699	円/組		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一22号	足場	横断歩道橋	単位	m2	数量		1	単価	5,753
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工(吊足場)		70m2 11日	m2	1	5,112	5,112	WB473520 単一 53号		
朝顔(床版補強工用)		両側朝顔 0.4月	m2	1	641	641	WB431370 単一 54号		
計						5,753			
単価						5,753	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一23号	防護		単位	m2	数量		単価	552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護工(床版補強工用)		両側朝顔 板張防護 0.4月	m 2	1	552	552	WB431380 単一 55号	
計						552		
単価						552	円/m2	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一24号	素地調整	1種ケレン プリストルブラスター	単位	m2	数量		単価	7,623
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
素地調整(塗膜剥離剤無し 1種ケレン プリストルブラスター)			m 2	1	7,623	7,623	WYB00011 単一 36号	
計						7,623		
単価						7,623	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	下塗	有機ソノクッチェイント(1層)スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機ソノクッチェイント(1層)スプレー	m2	1	1,351	1,351	WB821550 単- 56号	
計						1,351		
単価						1,351	円/m2	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 2回	単位	m2	数量	1	単価	1,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m2	1	1,470	1,470	WB821550 単- 57号	
計						1,470		
単価						1,470	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	690.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	690.2	690.2	WB821550 単一 58号		
計						690.2			
単価						690.2	円/m2		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	1,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	1,126	1,126	WB821550 単一 59号		
計						1,126			
単価						1,126	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	現場発生産品運搬		単位	回	数量		単価	13,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 27.0km以下 0.1t以下	回	1	13,720	13,720	CB010410	
計						13,720		
単価						13,720	円/回	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,440	15,440	WB010211 単-41号	
計						15,440		
単価						15,440	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人日	1	12,710	12,710	WB010212	単-	42号
計					12,710			
単価					12,710	円/人日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	当板補修(B)		単位	k g	数量	50	単価	14,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	4	32,550	130,200		
	橋りょう特殊工		人	12	28,245	338,940		
	普通作業員		人	4	17,535	70,140		
	諸雑費 (率+まるめ) 32%		式	1		172,520		
	計					711,800		
	単価					14,230	円/k g	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m未満 0.2月	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場材損料		月	0.2	425	85		3,756
	橋りょう特殊工		人	0.13	28,245	3,671		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					3,756		
	単価					3,756	円/m <sup>2</sup>	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	朝顔 (床版補強工用)	片側朝顔 0.2月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場材損料			月	0.1	50	5		
橋りょう特殊工			人	0.022	14,122	310		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						315		
単価						315	円/m <sup>2</sup>	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	防護工 (床版補強工用)	片側朝顔 シート張防護 0.2月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	60
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シート張防護材損料		月	0.1	42	4		
	橋りょう特殊工		人	0.004	14,122	56		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					60		
	単価					60	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	素地調整(塗膜剥離剤無し 1種ケレンフ *リトルブラスター)	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	7,623
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう塗装工				人	10.4	28,875	300,300	
スチール製ブラシ		ブリストルブラスター用		本	100	4,500	450,000	
諸雑費 (率+まるめ) 4%				式	1		12,000	
計							762,300	
単価							7,623	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08		
						歩掛使用年月	2022.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-37号	塗替塗装	下塗り無し無し無し 有機ソノクラッチペイント(1層)スプレー	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価		
						100		1,164	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁塗装工	塗替塗装	下塗り							
		昼間 有機ソノクラッチ(1層)スプレー 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,164	116,400			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						116,400			
単価						1,164	円/m <sup>2</sup>		

						単価使用年月	2022.08		
						歩掛使用年月	2022.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-38号	塗替塗装	下塗り無し無し無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価		
						100		1,267	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁塗装工	塗替塗装	下塗り							
		昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層)スプレー 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,267	126,700			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						126,700			
単価						1,267	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額
					100	595	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m <sup>2</sup>	100	595	59,500	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						59,500	
単価						595	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額
					100	970	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m <sup>2</sup>	100	970	97,000	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						97,000	
単価						970	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一41号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15,435	15,435		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,440		
単価						15,440	円/人日	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一42号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,705	12,705		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,710		
単価						12,710	円/人日	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	支承ナット締付		単位	箇所	数量	100	単価	15,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	12.5	32,550	406,875		
	橋りょう特殊工		人	25	28,245	706,125		
	普通作業員		人	12.5	17,535	219,187		
	諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1		225,813		
	計					1,558,000		
	単価					15,580	円/箇所	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	支承ナット取付	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	15,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	12.5	32,550	406,875		
	橋りょう特殊工		人	25	28,245	706,125		
	普通作業員		人	12.5	17,535	219,187		
	諸雑費 (率+まるめ) 17%		式	1		225,813		
	計					1,558,000		
	単価					15,580	円/箇所	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m未満 0.1月	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場材損料		月	0.1	425	42		3,713
	橋りょう特殊工		人	0.13	28,245	3,671		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					3,713		
	単価					3,713	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	朝顔 (床版補強工用)	片側朝顔 0.1月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場材損料			月	0.05	50	2		
橋りょう特殊工			人	0.022	14,122	310		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						312		
単価						312	円/m <sup>2</sup>	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	防護工 (床版補強工用)	片側朝顔 シート張防護 0.1月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	58
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シート張防護材損料		月	0.05	42	2		
	橋りょう特殊工		人	0.004	14,122	56		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					58		
	単価					58	円/m <sup>2</sup>	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	伸縮装置止水(B)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	881,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	4	32,550	130,200		
	橋りょう特殊工		人	16	28,245	451,920		
	普通作業員		人	8	17,535	140,280		
	諸雑費 (率+まるめ) 22%		式	1		158,900		
	計					881,300		
	単価					881,300	円/箇所	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	排水受け設置		単位	箇所	数量		単価	
						1		193,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	22,785	45,570			
特殊作業員		人	4	20,895	83,580			
普通作業員		人	2	17,535	35,070			
諸雑費（率+まるめ） 18%		式	1		29,480			
計						193,700		
単価						193,700	円/箇所	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	横桁取替(D)		単位	k g	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	2	32,550	65,100		7,118
	橋りょう特殊工		人	6	28,245	169,470		
	普通作業員		人	2	17,535	35,070		
	諸雑費 (率+まるめ) 32%		式	1		86,260		
	計					355,900		
	単価					7,118	円/k g	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	ボルト取替		単位	組	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	橋りょう世話役		人	5	32,550	162,750		
	橋りょう特殊工		人	20	28,245	564,900		
	普通作業員		人	5	17,535	87,675		
	諸雑費 (率+まるめ) 17%		式	1		138,575		
	計					953,900		
	単価					9,539	円/組	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	ボルト・ナット (M22×110)		単位	組	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
					100			159.5
ボルト	M22×110	本	100	143	14,300			
ナット	M22	個	100	16.5	1,650			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					15,950			
単価					159.5		円/組	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	足場工 (吊足場)	70m2 11日	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.171	28,245	4,829		
	足場材損料		日	11	25.81	283		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,112		
	単価					5,112	円/m 2	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	朝顔 (床版補強工用)	両側朝顔 0.4月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	641
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場材損料			月	0.4	50	20		
橋りょう特殊工			人	0.022	28,245	621		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						641		
単価						641	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	防護工 (床版補強工用)	両側朝顔 板張防護 0.4月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護材損料			月	0.4	110	44		
橋りょう特殊工			人	0.018	28,245	508		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						552		
単価						552	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機ソノクラッチペイント(1層)スプレー	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	1,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 有機ソノクラッチ(1層)スプレー 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,350.24	135,024	
諸雑費(まるめ)			式	1		76	
計						135,100	
単価						1,351	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	1,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層)スプレー 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,469.72	146,972	
諸雑費(まるめ)			式	1		28	
計						147,000	
単価						1,470	円/m <sup>2</sup>

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08				
						歩掛使用年月	2022.08				
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0				
単-58号	塗替塗装	中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	690.2			
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要				
橋梁塗装工	塗替塗装	中塗り	昼間	弱溶剤形ふっ素	スプレー淡彩	制約無	m <sup>2</sup>	100	690.2	69,020	
諸雑費 (まるめ)			式	1					0		
計									69,020		
単価									690.2	円/m <sup>2</sup>	

						単価使用年月	2022.08				
						歩掛使用年月	2022.08				
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0				
単-59号	塗替塗装	上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	1,126			
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要				
橋梁塗装工	塗替塗装	上塗り	昼間	弱溶剤形ふっ素	スプレー淡彩	制約無	m <sup>2</sup>	100	1,125.2	112,520	
諸雑費 (まるめ)			式	1					80		
計									112,600		
単価									1,126	円/m <sup>2</sup>	

## 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	当板補修(C)	単位	橋	数量	単価	金額	単価	1,381,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
当板補修(C)		k g	73	17,790	1,298,670	WYB00013	単一	17号
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)	S 1 0 T M 2 2 × 6 0	組	1	177.5	177.5			
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)	S 1 0 T M 2 2 × 5 5	組	1	172	172			
摩擦接合用高力ボルト (六角)	F 1 0 T M 2 2 × 9 0	組	18	227	4,086			
摩擦接合用高力ボルト (六角)	F 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	12	205.2	2,462.4			
補修部材	鋼板 SM400A 3≦t<12	k g	16	1,440	23,040			
補修部材	鋼板 SM400A 12≦t≦25	k g	13	1,440	18,720			
補修部材	鋼板 SS400 3≦t<12	k g	14	862	12,068			
補修部材	鋼板 SS400 12≦t≦25	k g	30	572	17,160			
ワンサイドボルト	M 2 4 × 2 5	組	1	3,750	3,750			
計								1,380,305.9



## 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	主桁添接補修(A)	単位	橋	数量	単価	金額	単価	168,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
主桁添接補修(A)		k g	9	17,140	154,260	WYB00016	単一	18号
摩擦接合用高力ボルト(六角)	F10T M20×60	組	3	142.2	426.6			
補修部材	鋼管 STKR400 75×75×3.2	k g	2	1,980	3,960			
補修部材	鋼板 SM400A 3≦t<12	k g	2	1,440	2,880			
補修部材	鋼板 SM400A 12≦t≦25	k g	5	1,440	7,200			
計						168,726.6		
単価						168,800	円/橋	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	FRPシート補修	FRPシート貼付	単位	m2	数量	1.3	単価	117,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	紫外線硬化型FRPシート設置(照射無)	時間制約無 区分A 固定足場	m 2	0.3	177,600	53,280		
	紫外線硬化型FRPシート設置(照射無)	時間制約無 区分B 固定足場	m 2	0.7	111,400	77,980		
	紫外線硬化型FRPシート設置(照射無)	時間制約無 区分C 固定足場	m 2	0.3	70,810	21,243		
	計					152,503		
	単価					117,400	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		1	単価	3,909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	3,909	3,909	WB252110 単- 19号		
計						3,909			
単価						3,909	円/掛m2		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	低圧注入工法 クラック処理(A)	1構造物当り補修延べ延長 27m ポキシ樹脂Ⅲ種	単位	構造物	数量		1	単価	172,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ひび割れ補修工(低圧注入工法)		25m以上 27m 1kg 2kg 89個	構造物	1	172,000	172,000	WB229110 単- 20号		
計						172,000			
単価						172,000	円/構造物		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一6号	充てん工法 クラック処理(B)	20m未満 可とう性エポキシ樹脂	単位	構造物	数量		単価	79,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(充てん工法)		20m未満 0.5kg	構造物	1	79,370	79,370	WB229010 単一 21号	
計						79,370		
単価						79,370	円/構造物	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	左官工法 断面修復(A)	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量		単価	196,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		有り 0.1m3未満 0.005m3	構造物	1	196,800	196,800	WB229210 単一 22号	
計						196,800		
単価						196,800	円/構造物	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	表面保護(A)	シラ系	単位	m2	数量	単価	金額	単価	11,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下地処理(昼間 時間的制約無 高所作業車無)		m 2	9	5,878	52,902	WYB00003 単- 23号		
	含浸材塗布(シラン系)		m 2	11	6,704	73,744	WYB00002 単- 24号		
	計					126,646			
	単価					11,520	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	素地調整	2種ケレン	単位	m2	数量	1	単価	11,880
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去(横断歩道橋)			m 2	1	6,956	6,956	単- 25号
	廃材の回収・積込 昼間	時間制約無		m 2	1	1,806	1,806	
	塗替塗装	素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 2種ケレン(動力工具と手工具の併用)		m 2	1	3,115	3,115	WB821550 単- 26号
	計						11,877	
	単価						11,880	円/m2

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	下塗	有機シリケート(1層) はけ・ローラーI 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	923.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機シリケート(1層) はけ・ローラーI	m2	1	923.4	923.4	WB821550 単一 27号	
計						923.4		
単価						923.4	円/m2	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	下塗	弱溶剤変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 塗装回数 2回	単位	m2	数量	1	単価	1,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー	m2	1	1,732	1,732	WB821550 単一 28号	
計						1,732		
単価						1,732	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	826
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	826	826	WB821550 単一 29号		
	計					826			
	単価					826	円/m2		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	1,217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	1,217	1,217	WB821550 単一 30号		
	計					1,217			
	単価					1,217	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	現場発生産品運搬		単位	回	数量		単価	4,164
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 9.0km以下 0.1t以下	回	1	4,164	4,164	CB010410	
計						4,164		
単価						4,164	円/回	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,440	15,440	WB010211 単- 31号	
計						15,440		
単価						15,440	円/人日	

# 1 次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人日	1	12,710	12,710	WB010212	単-	32号
計					12,710			
単価					12,710	円/人日		

### 参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	当板補修(C)		単位	k g	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	5	32,550	162,750		17,790
	橋りょう特殊工		人	15	28,245	423,675		
	普通作業員		人	5	17,535	87,675		
	諸雑費（率+まるめ） 32%		式	1		215,700		
	計					889,800		
	単価					17,790	円/k g	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	主桁添接補修(A)		単位	k g	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	5	32,550	162,750		17,140
	橋りょう特殊工		人	10	28,245	282,450		
	溶接工		人	5	23,310	116,550		
	普通作業員		人	5	17,535	87,675		
	諸雑費（率+まるめ） 32%		式	1		207,775		
	計					857,200		
	単価					17,140	円/k g	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価	3,909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	22,785	31,899		
	とび工		人	7.7	23,940	184,338		
	普通作業員		人	1.2	17,535	21,042		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	43,700	61,180		
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		92,441		
	計					390,900		
	単価					3,909	円/掛m <sup>2</sup>	

## 参考資料（１）

単-20号		ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m以上 27m 1kg 2kg 89個	単位	構造物	数量	単価	金額	摘要
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	1.566	22,785	35,681		
特殊作業員				人	2.592	20,895	54,159		
普通作業員				人	1.917	17,535	33,614		
注入材		エポキシ樹脂Ⅲ種		kg	1	3,280	3,280		
シーリング材		エポキシ		kg	2.74	2,160	5,918		
低圧注入器		クラック処理		個	89	360	32,040		
諸雑費（率+まるめ） 6%				式	1		7,308		
計							172,000		
単価							172,000	円/構造物	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	ひび割れ補修工（充てん工法）	20m未満 0.5kg	単位	構造物	数量	1	単価	79,370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.85	22,785	19,367			
特殊作業員		人	1.3	20,895	27,163			
普通作業員		人	1.1	17,535	19,288			
注入材	可とう性エポキシ樹脂	kg	0.6	3,950	2,370			
諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1		11,182			
計					79,370			
単価					79,370		円/構造物	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	断面修復工 (左官工法)	有り 0.1m3未満 0.005m3	単位	構造物	数量	1	単価	196,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.3	22,785	52,405		
	特殊作業員		人	3.8	20,895	79,401		
	普通作業員		人	2.5	17,535	43,837		
	ポリマーセメントモルタル	断面修復用	m <sup>3</sup>	0.006	316,000	1,896		
	諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		19,261		
	計					196,800		
	単価					196,800	円/構造物	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	下地処理(昼間 時間的制約無 高所作業車無)	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	5,878
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下地処理	昼間 時間的制約無 高所作業車無 4週8休以上	m <sup>2</sup>	1	5,878	5,878			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					5,878			
単価					5,878	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	含浸材塗布(シラン系)	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	6,704
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
含浸材塗布	昼間 時間的制約無 高所作業車無 4週8休以上	m <sup>2</sup>	1	5,344	5,344			
含浸材	シラン系	k g	0.21	6,480	1,360			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					6,704			
単価					6,704	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去(横断歩道橋)	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	6,956
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間	歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 時間制約無	m <sup>2</sup>	1	4,587	4,587			
塗膜剥離剤	橋梁用有機溶剤	k g	1.15	2,060	2,369			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計						6,956		
単価						6,956	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	塗替塗装	素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 3,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整 2種ケレン 制約無	m <sup>2</sup>	100	3,115	311,500	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						311,500	
単価						3,115	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機ゾンクッチペイント(1層)はけ・ローラーI	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 923.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 有機ゾンクッチ(1層) はけ・ローラーI 制約無	m <sup>2</sup>	100	923.36	92,336	
諸雑費(まるめ)			式	1		4	
計						92,340	
単価						923.4	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	1,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性エポキシ2層はけ・ローラー 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,731.88	173,188	
諸雑費 (まるめ)			式	1		12	
計						173,200	
単価						1,732	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	塗替塗装	中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	826
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装 中塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー 淡彩 制約無	m <sup>2</sup>	100	825.92	82,592	
諸雑費 (まるめ)			式	1		8	
計						82,600	
単価						826	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	塗替塗装	上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 1,217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー 淡彩 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,216.84	121,684	
諸雑費（まるめ）			式	1		16	
計						121,700	
単価						1,217	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	15,435	15,435	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						15,440	
単価						15,440	円/人日

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	12,705	12,705		12,710
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					12,710		
	単価					12,710	円/人日	

## 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	当板補修(D)	単位	橋	数量	単価	金額	単価	367,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
当板補修(D)		k g	19	17,790	338,010	WYB00007	単一	18号
補修部材	鋼板 SM400A 3≦t<12	k g	15	1,430	21,450			
補修部材	鋼板 SS400 3≦t<12	k g	4	1,220	4,880			
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)	S 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	4	188	752			
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)	S 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	4	182.7	730.8			
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)	S 1 0 T M 2 2 × 5 5	組	8	172	1,376			
計					367,198.8			
単価					367,200	円/橋		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	橋脚補修(A)		単位	橋	数量		単価	
						1		128,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋脚補修(A)			k g	7	17,140	119,980	WYB00013	
補修部材		鋼板 SS400 3≦t<12	k g	7	1,220	8,540	単- 19号	
計						128,520		
単価						128,600	円/橋	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	
						1		3,909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	3,909	3,909	WB252110	
計						3,909		
単価						3,909	円/掛m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一4号	表面保護(A)	シラン系	単位	m2	数量		1	単価	8,505
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下地処理(昼間 時間的制約無 高所作業車無)			m2	1	3,605	3,605	WYB00003 単一 21号		
含浸材塗布(シラン系)			m2	1	4,900	4,900	WYB00001 単一 22号		
計						8,505			
単価						8,505	円/m2		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一5号	素地調整	1種ケレン プリストルブラスター	単位	m2	数量		1	単価	7,623
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
素地調整(塗膜剥離剤無し 1種ケレン プリストルブラスター)			m2	1	7,623	7,623	WYB00004 単一 23号		
計						7,623			
単価						7,623	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	下塗	有機ソノクッチェイント(1層)スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機ソノクッチェイント(1層)スプレー	m2	1	1,351	1,351	WB821550 単- 24号	
計						1,351		
単価						1,351	円/m2	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 2回	単位	m2	数量	1	単価	1,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m2	1	1,470	1,470	WB821550 単- 25号	
計						1,470		
単価						1,470	円/m2	

## 1 次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	690.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	690.2	690.2	WB821550 単一 26号		
計						690.2			
単価						690.2	円/m2		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	1,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	1,126	1,126	WB821550 単一 27号		
計						1,126			
単価						1,126	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	橋面防水	塗膜防水	単位	m2	数量		1	単価	2,051
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜系防水	補修 無 無 無						WB812920	
			m 2	1	2,051		2,051	単一	28号
	計						2,051		
	単価						2,051	円/m2	

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 25mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		1	単価	1,549
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(歩道部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 25mm 再生密粒度アスコン(13) 無し 全ての費用						CB410261	
			m 2	1	1,549		1,549		
	計						1,549		
	単価						1,549	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	舗装版撤去	ノスリッ <sup>o</sup> タイル t=25	単位	m2	数量		単価	4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
既設舗装はぎ取り工			m2	1	4,284	4,284	WB435410 単-29号	
計						4,284		
単価						4,284	円/m2	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	殻運搬	がれき類	単位	m3	数量		単価	6,221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
がれき類運搬(DT2t L=27.5km以下 DID無し)			m3	1	6,221	6,221	WYB00002 単-30号	
計						6,221		
単価						6,221	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	処処分	がれき類	単位	m3	数量		単価	5,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,180	5,180	WB020051 単-31号	
計						5,180		
単価						5,180	円/m3	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	現場発生産品運搬		単位	回	数量		単価	6,765
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 14.0km以下 0.1t以下	回	1	6,765	6,765	CB010410	
計						6,765		
単価						6,765	円/回	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,440	15,440	WB010211 単-32号	
計						15,440		
単価						15,440	円/人日	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,710	12,710	WB010212 単-33号	
計						12,710		
単価						12,710	円/人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	当板補修(D)		単位	k g	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	5	32,550	162,750		
	橋りょう特殊工		人	15	28,245	423,675		
	普通作業員		人	5	17,535	87,675		
	諸雑費 (率+まるめ) 32%		式	1		215,700		
	計					889,800		
	単価					17,790	円/k g	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	橋脚補修(A)		単位	k g	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	橋りょう世話役		人	5	32,550	162,750		
	橋りょう特殊工		人	10	28,245	282,450		
	溶接工		人	5	23,310	116,550		
	普通作業員		人	5	17,535	87,675		
	諸雑費 (率+まるめ) 32%		式	1		207,775		
	計					857,200		
	単価					17,140	円/k g	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価	3,909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	22,785	31,899		
	とび工		人	7.7	23,940	184,338		
	普通作業員		人	1.2	17,535	21,042		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	43,700	61,180		
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		92,441		
	計					390,900		
	単価					3,909	円/掛m <sup>2</sup>	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	下地処理(昼間 時間的制約無 高所作業車無)	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	3,605
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下地処理	昼間 時間的制約無 高所作業車無 4週8休以上	m <sup>2</sup>	1	3,605	3,605			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					3,605			
単価					3,605	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	含浸材塗布(シラン系)	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	4,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
含浸材塗布	昼間 時間的制約無 高所作業車無 4週8休以上	m <sup>2</sup>	1	3,540	3,540			
含浸材	シラン系	k g	0.21	6,480	1,360			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					4,900			
単価					4,900	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	素地調整(塗膜剥離剤無し 1種ケレンフ *リストル*ラスター)	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	7,623
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう塗装工				人	10.4	28,875	300,300	
スチール製ブラシ		ブリストルラスター用		本	100	4,500	450,000	
諸雑費 (率+まるめ) 4%				式	1		12,000	
計							762,300	
単価							7,623	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機ソノクラッチペイント(1層)スプレー	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 1,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 有機ソノクラッチ(1層)スプレー 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,350.24	135,024	
諸雑費 (まるめ)			式	1		76	
計						135,100	
単価						1,351	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 1,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,469.72	146,972	
諸雑費 (まるめ)			式	1		28	
計						147,000	
単価						1,470	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	塗替塗装	中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 690.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装	中塗り	昼間	弱溶剤形ふっ素	スプレー淡彩	制約無	
			m <sup>2</sup>	100	690.2	69,020	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						69,020	
単価						690.2	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	塗替塗装	上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 1,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装	上塗り	昼間	弱溶剤形ふっ素	スプレー淡彩	制約無	
			m <sup>2</sup>	100	1,125.2	112,520	
諸雑費（まるめ）			式	1		80	
計						112,600	
単価						1,126	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	塗膜系防水	補修 無 無 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	2,051
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
橋面防水工	塗膜系防水 (アスファルト系)	補修	m <sup>2</sup>	100	2,050.2	205,020			
諸雑費 (まるめ)			式	1		80			
計						205,100			
単価						2,051		円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	既設舗装はぎ取り工	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	4,284
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.04	22,785	911			
特殊作業員		人	0.08	20,895	1,671			
普通作業員		人	0.09	17,535	1,578			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		124			
計					4,284			
単価					4,284	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	がれき類運搬(DT2t L=27.5km以下 D ID無し)		単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	6,221
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 27.5km以下	m <sup>3</sup>	78.5	7,926	622,191		CB210110
計						622,191		
単価						6,221	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	5,180
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		がれき類	m <sup>3</sup>	100	5,180	518,000		
計						518,000		
単価						5,180	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15,435	15,435		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,440		
単価						15,440	円/人日	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,705	12,705		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,710		
単価						12,710	円/人日	